
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava *MMOPX02F586E*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX02F586E 

       
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

  
  
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na dodávky 
s názvem „Výměna turniketů klubu SFC Opava, fotbalový stadion – oprava povodňových škod“ 
(opakovaná). 
 
Zadavatel dne 28. 06. 2025 obdržel dotazy  k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s  názvem „Výměna 
turniketů klubu SFC Opava, fotbalový stadion – oprava povodňových škod“ (opakovaná) zadané 
v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na prof ilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 8: 
‐ ve vysvětlení č.1 z 25 .6. je v odpovědi č.1  upřesněn požadovaný počet čteček na 13ks.  
V ZD č .4.2.4 je uvedena povinnost dodavatele vyplnit všechny položky přílohy č.4 Příloha_4_SFC ‐ 
turnikety.xlsx 
Žádáme tedy zadavatele o úpravu přílohy č.4 na nově požadované počty čteček.   
Odpověď č. 8: 
Tabulka číslo 4 je po revizi upravena správnými počty čteček pro jednotlivé vchody. 
 
 
Dotaz č. 9: 
- v příloze_3_Smlouva o dílo.pdf  je v bodě 3.2. součástí díla odvoz, recyklace, uložení na skládce 
vybouraných hmot... 
Chápeme správně, že je tímto myšlen pouze odvoz všech stávajících kovových konstrukcí s turnikety? 
Odpověď č. 9: 
Ano, součástí dodávky je demontáž elektronických komponent a kovových konstrukcí původního 
turniketového systému zničeného povodní.  
 
 
Dotaz č. 10: 
v příloze_7_Požadavky zadavatele_specif ikace.pdf  jsou uvedeny turnikety se sklopnou funkcí.  
Žádáme tedy zadavatele o úpravu přílohy č. 4 v popisu turniketů, jak jsou požadovány.  
Odpověď č. 10: 
Oprava byla provedena. 
 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 119752/2025 / 16014/2025/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 07.07.2025 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
 
Dotaz č. 11: 
- Chápeme správně, že všechny čtyři vstupy s turnikety (vstup od Střelnice, vstup u Opavice, vstup sekto r 
Hosté, vstup tribuna A) nemají kabelové datové propojení se sítí LAN provozovatele, kde bude datově 
připojen společný PC server systému. A budou se sítí LAN propojeny přes WI-FI acc point?  
Nebo zadavatel u některých vstupů zajistí kabelové propojení LAN? Prosíme o upřesnění.  
Chápeme správně, že zadavatel v případě využití Wi-Fi sítě zajistí konektivitu dodaných Wi-f i acc pointů s 
PC serverem systému?   
Odpověď č. 11: 
Do jednotlivých vstupů (Střelnice, Opavice, Sektor Hosté, tribuna A) bude zajištěna přípojka datové sítě 
nebo kvalitním pokrytím WIFI signálem. Na ty bude pak napojen systém turniketů samotných.  
 
Dotaz č. 12: 
Prosíme upřesnit funkci uzlového minirozvaděče uvedeného v přílohy č.4 v popisu stanovišť s turnikety  
Odpověď č. 12: 
Popiska byla zpracována podle koncepce původního systému. Ten měl vždy pro skupinu turniketů v 
jednotlivých vchodech rozvodnou skříň (nazvanou uzlovým minirozváděčem), jež obsahoval přípojné prvky 
datové sítě, napájecí zdroje, jištění a další nezbytné komp onenty, jež nejsou integrované přímo do těla 
turniketů. 
 
Dotaz č. 13: 
- v příloze č. 4 v popisu stanoviště Vstup Hlavní tribuna je uveden popis "Plastová rozvodnice, ele.vedení v 
ocelové závitové trubce". Prosíme upřesnit, co zadavatel požaduje za ele.vedení v ocelové závitové trubce?  
Odpověď č. 13: 
Upřesňujeme popis, předpokládáme u turniketového systému obdobnou koncepci, jako u původního 
systému kdy byly turnikety umístěny na plošinách, které bylo možné přemístit a kombinovat do potřebných 
sestav mezi jednotlivými vchody. Vlastní přesun a případné přeskupení turniketů musí být možné bez použití 
speciálních nástrojů ani vyžadovat speciální kvalif ikaci. To vyžaduje f lexibilní napojení pomocí 
technologických konektorů. S nimi spojenou kabeláž na pevných částech stavebních prvků areálu 
požadujeme provést v bezpečném a přehledném provedení. Konstrukční návrh f inálního řešení kabeláží 
v jednotlivých vstupech je v kompetenci zhotovitele. 
 
 
Dotaz č. 14: 
- v příloze č. 4 v popisu technologický rozvod jsou uvedeny datové kabely BELDEN a TA-2X1.... 
Chápeme správně, že zadavatel požaduje pouze dodat kabely v požadovaném množství, bez dalšího 
použití, montáže?  
Odpověď č. 14: 
Uvedené položky jsou informativní. Finální technologické provedení zůstává v kompetenci zhotov itele. 
 
 
Dotaz č. 15: 
- v příloze č. 4 v popisu technologický rozvod jsou uvedeny propojovací kabelové svazky s technologickým 
konektorem v počtu 9ks.  
Je počet ks uveden správně, když zadavatel požaduje dodat 10ks turniketů? Prosíme upřesnit počty.  
Odpověď č. 15: 
Zde se nejedná o připojovací kabeláž turniketu k  uzlovému rozváděči (je-li v řešení aplikován) ale o 
propojovací kabely, které dovolují řadit turnikety mezi sebou. Příklad: první turniket je napojen odnímatelnou 
kabeláží na uzlový rozváděč v místě, další (druhý) turniket bude napojen na předchozí turniket. Třetí turniket 
na druhý atd. Předpokládáme řazení nejvýše 4 turniketů za sebou.  
 
Dotaz č. 16: 
- chápeme správně, že zadavatel požaduje jako součást dodávky PC server systému? Pokud ano, žádáme 
upřesnit která položka Přílohy č. 4 má toto obsahovat. 
Případně upřesnit, že si zadavatel tento zajistí sám.    
Odpověď č. 16: 
Server netvoří součást dodávky. 
 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 17: 
v návaznosti na požadované Sw řešení, prosíme o tyto informace:  
Odpověď č. 17: 
   - Celkový roční objem prodeje vstupenek?    
150.000 ks 
 
   - Celkový počet kusů prodaných vstupenek za jeden rok/sezonu?  
150.000 ks – otázka je shodná s předchozí 
 
   - Průměrná cena vstupenky?  
Dotaz je irelevantní k povaze předmětu zadávacího řízení. 
 
   - Počet prodaných permanentek za jeden rok/sezonu?  
4.000 ks 
 
   - Průměrná cena permanentky?  
Dotaz je irelevantní k povaze předmětu zadávacího řízen. 
 
   - Celkový roční objem prodeje permanentek za jeden rok?  
4.000 ks – otázka je duplicitní k předchozí položce  
 
   - Počet zařízení (ruční mobilní terminál), které bude třeba pro kontrolu vstupenek nad rámec turniketů 
(např. kontrola VIP apod.)?   
minimálně 10 ks, Dodávka ručních hand -held terminálů není předmětem dodávky. Předpokládá se využití 
stávajících terminálů. 
 
- Počet pokladních míst, které bude třeba vybavit pokladnou či termotiskárnou?  
Budou využity stávající pokladny. Vybavení pokladny není předmětem tohoto zadávacího řízení.  
 

 
 
INFORMACE ZADAVATELE: 
 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 16. 07. 2025 do 09:00 hodin. 
 

S pozdravem     
 
 
 
Hana Fraňková 
referentka veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
 
Přílohy: 
 
- upravená Příloha_4_SFC - turnikety  
- Upravené Zadávací podmínky (změna lhůty pro podání elektronických nabídek) 
 

 


		2025-07-07T05:53:55+0000




